
Cundapi Arroyo Juan Carlos 9614420136
2.3 kW 20 de Agosto de 2024

1B 747210150259

595 kWh $ 1,503

4 509 kWh $9

99.40 % BIMESTRE $ 1,494

$9,019.00 MXN $56.00 MXN $8,963.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 575 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.7 %



Propuesta 1 20 de Agosto de 2024 4 de Septiembre de 2024

20240001

Cundapi Arroyo Juan Carlos  
9614420136

im_jorge@hotmail.com

4 Trina Solar 575W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 Estructura para 4 paneles

4 Panel Instalado

15 Metro de tubería entubado

Subtotal $ 26,039.48

IVA $ 4,166.32

TOTAL (MXN) $ 30,205.79



1 $ 9,019.00 $ 56.00 $ 0.00 $ 8,963.00 $ 8,963.00 $ -21,242.79

2 $ 9,289.57 $ 57.68 $ 0.00 $ 9,231.89 $ 9,231.89 $ -12,010.90

3 $ 9,568.26 $ 59.41 $ 0.00 $ 9,508.85 $ 9,508.85 $ -2,502.06

4 $ 9,855.30 $ 61.19 $ 0.00 $ 9,794.11 $ 9,794.11 $ 7,292.06

5 $ 10,150.96 $ 63.03 $ 0.00 $ 10,087.94 $ 10,087.94 $ 17,379.99

6 $ 10,455.49 $ 64.92 $ 0.00 $ 10,390.57 $ 10,390.57 $ 27,770.57

7 $ 10,769.16 $ 66.87 $ 0.00 $ 10,702.29 $ 10,702.29 $ 38,472.86

8 $ 11,092.23 $ 68.87 $ 0.00 $ 11,023.36 $ 11,023.36 $ 49,496.22

9 $ 11,425.00 $ 70.94 $ 0.00 $ 11,354.06 $ 11,354.06 $ 60,850.28

10 $ 11,767.75 $ 73.07 $ 0.00 $ 11,694.68 $ 11,694.68 $ 72,544.96

11 $ 12,120.78 $ 75.26 $ 0.00 $ 12,045.52 $ 12,045.52 $ 84,590.48

12 $ 12,484.41 $ 77.52 $ 0.00 $ 12,406.89 $ 12,406.89 $ 96,997.37

13 $ 12,858.94 $ 79.84 $ 0.00 $ 12,779.09 $ 12,779.09 $ 109,776.46

14 $ 13,244.71 $ 82.24 $ 0.00 $ 13,162.47 $ 13,162.47 $ 122,938.93

15 $ 13,642.05 $ 84.71 $ 0.00 $ 13,557.34 $ 13,557.34 $ 136,496.27

16 $ 14,051.31 $ 87.25 $ 0.00 $ 13,964.06 $ 13,964.06 $ 150,460.33

17 $ 14,472.85 $ 89.86 $ 0.00 $ 14,382.98 $ 14,382.98 $ 164,843.32

18 $ 14,907.03 $ 92.56 $ 0.00 $ 14,814.47 $ 14,814.47 $ 179,657.79

19 $ 15,354.24 $ 95.34 $ 0.00 $ 15,258.91 $ 15,258.91 $ 194,916.70

20 $ 15,814.87 $ 98.20 $ 0.00 $ 15,716.67 $ 15,716.67 $ 210,633.37

21 $ 16,289.32 $ 101.14 $ 0.00 $ 16,188.17 $ 16,188.17 $ 226,821.55

22 $ 16,778.00 $ 104.18 $ 0.00 $ 16,673.82 $ 16,673.82 $ 243,495.37

23 $ 17,281.34 $ 107.30 $ 0.00 $ 17,174.03 $ 17,174.03 $ 260,669.40

24 $ 17,799.78 $ 110.52 $ 0.00 $ 17,689.26 $ 17,689.26 $ 278,358.66

25 $ 18,333.77 $ 113.84 $ 0.00 $ 18,219.93 $ 18,219.93 $ 296,578.59



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 227.8 242.9 294.8 300.2 302.0 289.0 299.2 289.3 257.1 251.4 240.1 228.9

Consumo actual 277.5 277.5 191.5 191.5 290.0 290.0 375.0 375.0 381.5 381.5 270.0 270.0


